



Folketingets Skatteudvalg
Christiansborg

12. maj 2016

Svar på Skatteudvalgets spørgsmål nr. 369 (Alm. del) af 18. april 2016 stillet efter ønske fra Rasmus Nordqvist (ALT)

Spørgsmål

Ministeren bedes oplyse hvert af de øvrige EU-medlemslandes regulering på skattemrådet i forhold til åbne land for land-rapporteringslister, og den økonomiske grænse for hvornår multinationale selskaber skal udarbejde land for land-rapporter.

Svar

Til brug for besvarelsen har Finansministeriet indhentet et bidrag fra skatteministerien, som har oplyst følgende:

”Som nævnt i besvarelsen af Skatteudvalgets spørgsmål nr. 368 har Skatteministeriet ikke kendskab til, hvorledes hvert af de øvrige EU-lande konkret vælger at implementere direktivforslaget om ”land for land-rapportering” til skattemyndighederne.

Der er i regi af OECD og G20 enighed om en standard for ”land for land-rapportering” til skattemyndighederne og at informationerne udveksles mellem skattemyndighederne. For så vidt angår spørgsmålet om offentliggørelse af ”land for land-rapporterne” henvises til besvarelsen af Skatteudvalgets spørgsmål 367 og 370.

I direktivforslaget er den økonomiske grænse for, hvornår multinationale selskaber skal udarbejde ”land for land-rapporteringer” til skattemyndighederne, fastsat til en konsolideret årlig omsætning på 750 mio. euro eller derover. Det er i overensstemmelse med grænsen i OECD’s standard for ”land for land-rapportering”, som flere lande allerede har tilsluttet sig, herunder enkelte EU-lande.

Skatteministeriet er på nuværende tidspunkt ikke vidende om, at der er EU-lande, der har valgt en anden økonomisk grænse for, hvornår multinationale selskaber skal udarbejde ”land for land-rapporteringer” til skattemyndighederne.

Det er aftalt mellem G20-landene og OECD, at standarden for ”land for land-rapporteringen” skal evalueres i 2020, herunder den økonomiske grænse for, hvornår multinationale selskaber skal udarbejde ”land for land-rapporteringer”.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen
Finansminister